populus huiusmodi fructum exinde sentiant tuque preter eterne retribucionis premium

nostram et dicte sedis benedictionem et graciam uberius consequi merearis.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

nono, tercio idus augusti, pontificatus nostri anno nono.

199.

Eugenius IV Nicolaum Sagundinum in numero secretariorum apostolicorum collocat.

1439 aug. 13 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 382, 93′. In margine : IA. (Ioh. Aurispa?). Gratis

de mandato domini nostri pape.

Nicolaus Sagundinus, civis Euboeensis, in concilio Florentino munere interpretis inter Latinos

et Graecos functus est. De eo Andreas de SANTACROCE et PRAKTIKA saepe loquuntur.

5

EUGENIUS ETC. DILECTO FILIO MAGISTRO SAGUDINEO DE SIRIPONTO FAMILIARI ET SECRETARIO

NOSTRO, SALUTEM ETC.

Grata tui familiaritas, obsequia necnon litterarum scientia , qua pol[l ]ere dinosceris,

et solicitudo et industria, qua nuper diligentissime [circa] hanc sacratissimam Grecorum

reductionem summopere insudando exhibuisse comperimus, no[s] inducunt, ut te favo- 10

ribus prosequamur gratie specialis , et ut in effectu percipias, quod suggerit nostre mentis

affectus ,

te in nostrum secretarium et scribam tenore presencium gratiose recipimus aliorumque

secretariorum nostrorum consortio cum honoribus, oneribus, gratiis, prerogativis ac emo-

lumentis consuetis favorabiliter aggregamus per presentes.

Volumus autem, quod, antequam huiusmodi secretariatus officium incipias exercere,

de illo fideliter exercendo, in manibus dilecti filii Francisci tituli Sancti Clementis pre-

sbyteri cardinalis camerarii nostri prestes in forma solita et consueta fidelitatis debite

iuramentum.

15

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre receptionis, aggregacionis 20

et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem etc.

Datum Florencie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

nono, tercio idus augusti, pontificatus nostri anno nono.

G. de Callio.

6 exspectaretur Sagundino ; Euriponto (Euqiлоç

licterarum Ms. || polere Ms. 9 circa] cura Ms.

Euboea) .

10 nos] non Ms.

8 forsan ponendum est familiaritatis ||
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20

Eugenius IV, Epistola n. 200

200.

Eugenius IV Nathanaeli metropolitae Colossensi (Rhodiensi) ritus graeci fructus ecclesiae

Nisariensis assignat.

1439 aug. 13 Florentiae.

Copia coaeva, Reg. Vat. 367, 74-74"; in margine : Commendatur more.

Commemoratur brevi regesto apud IORGA II, 365.

Nathanael metropolita concilio Florentino interfuit subscripsitque bullae unionis.

EUGENIUS EPISCOPUS , SERVUS SERVORUM DEI, VENERABILI FRATRI NATHA[NA]ELI ARCHIEPISCOPO

RHODIENSI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Romani pontificis providencia circumspecta ecclesiis et monasteriis singulis , que va-

cacionis incommoda deplorare noscuntur, ut gubernatorum utilium fulciantur presidio ,

5 prospicit diligenter et personis ecclesiasticis presertim pontificali dignitate preditis et in

negocio unionis ecclesie Orientalis cum Occidentali diuturnos labores passis, prout decens

est et congruum, de subvencionis auxilio providet oportuno .

Dudum siquidem provisiones ecclesiarum cathedralium et metropolitanarum omnium

tunc vacantium et in antea vacaturarum disposicioni et ordinacioni nostre reservantes de-

10 crevimus ex tunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter

vel ignoranter contigerit attemptari.

Postmodum vero ecclesia Nisariensi tunc certo modo vacante nos vacacione illius

fidedignis relationibus intellecta ad provisionem ipsius ecclesie felicem , de qua nullus preter

nos hac vice se intromittere potuit sive potest, reservacione et decreto obsistentibus su-

15 pradictis , ne longe vacationis exponatur incommodis, solicitis studiis intendentes speran-

tesque, quod tu tuis prudencia et integritate, quibus apud nos approbatus existis , ipsi

ecclesie esse poteris multipliciter fructuosus, ecclesiam ipsam te perseverante in devocione

et obediencia Romane ecclesie et nostra, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis

una cum ecclesia Rhodiensi, cui preesse dignosceris, ipsarum ecclesiarum fructuum et

20 proventuum veros annuos valores pro sufficienter expressis habentes, quoad vixeris, te-

ne[n]dam, regendam et gubernandam auctoritate apostolica tenore presentium com[m]en-

damus curam, regimen et administracionem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et tempo-

ralibus plenarie com[m]ittendo, ita ut ecclesia ipsius consuetis supportatis oneribus de

residuis fructibus et proventibus illius disponere et ordinare libere et licite valeas, sicuti

25 veri ipsius pro tempore pastores hactenus potuerunt seu eciam debuerunt, alienacione

tamen bonorum inmobilium et preciosorum mobilium tibi penitus interdicta .

Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus curam, regimen

et administracionem huiusmodi siç geras solicite , fideliter et prudenter, quod dicta ecclesia